
ERASMUS+ programmi õpilaste õpirännetele kaasamise 

tingimused ja reeglid Pärnu Kuninga Tänava Põhikoolis 

 

  

1. Alates 2025.-2026. õppeaastast valib õpirändel osalevad õpilased õpetaja, 

kelle on õpirände vastutavaks saatjaks määranud kooli juhtkond ja projektijuht. 

Lisaks vastutavale saatvale õpetajale osaleb õpirändel veel 1-2 Pärnu Kuninga 

Tänava Põhikooli õpetajat, kelle ülesanne on olla vastutava saatva õpetaja 

paremaks käeks ning abiliseks ja toetada õpilasi õpirände ajal. Õpirändesse 

valitud õpilaste puhul eeldame panustamist kooli rahvusvahelisse 

projektitöösse: partnerkoolide õpetajatele ja õpilastele ettekannete tegemine, 

osavõtt rahvusvahelistest projektinädalatest koolis,  võimalusel välisõpilase 

majutamine oma peres jms.  

2. Õpilaste välja valimisel peab saatev õpetaja silmas pidama järgmisi 

põhimõtteid: 

a. võrdsus: kõigil õpilastel peab olema võimalik osaleda õpirändesse 

kandideerimisel 

b. läbipaistvus: õpirändele saavate õpilaste valimise protseduur peab 

olema selge kõigile osapooltele (õpilastele, lapsevanematele, 

projektijuhile) ning tingimused ning kandideerimiseks vajalikud 

lisaülesanded ning nende alusel õpilaste valimine on üheselt 

mõistetavad. Saatev õpetaja määrab õpilaste valimise aluseks olevad 

lisaülesanded lähtuvalt oma ainespetsiifikast ja/või kooli 

rahvusvaheliseks projektitööks vajalikest ülesannetest. Erasmus+ 

õpirändele kandideerimiseks peab õpilane kirjutama ka 

motivatsioonikirja, kus selgitab oma osalemissoovi, oma panust 

meeskonda ja oodatavat kasu õpirändest.Kui saatvaks õpetajaks on 

võõrkeeleõpetaja, võib motivatsioonikiri olla nõutav ka mõnes koolis 

õpitavas võõrkeeles. Sealjuures on hindamisel põhirõhk 

motivatsoonikirja sisul, vähem keelelisel korrektsusel. 

c. kaasamine: saatev õpetaja peab jälgima, et igas õpilasgrupis oleks 

vähemalt üks õpilane vähemate võimalustega (puuded ja/või 



terviseprobleemid, hariduslikud erivajadused, kultuurilised erinevused, 

sotsiaalsed ja/või majanduslikud takistused, diskrimineerimisega seotud 

takistused, geograafilised takistused) 

3. Erasmus+ programmi raames toimuv õpiränne on osalevale õpilasele tasuta. 

Kool tasub programmi rahalistest vahenditest õpilase transpordikulud (lennu-, 

laeva-, bussipiletid jms), kohapealsed toitlustus- ja tegevuskulud õpirände 

tegevuspäevadel, vajadusel ka majutuskulud. Pärnu Kuninga Tänava 

Põhikoolis eelistame Erasmus+ programmi raames majutada välisõpilasi meie 

õpilaste peredes ja ka ise eelistame õpirännete ajal kohalikes peredes elamist. 

Peres elamise puhul eeldame, et meie õpilase pere paneb vastuvõtvale perele 

kaasa väikese sümboolse kingituse (maiustused või hoidised Eestist, 

suveniirid, käsitöö jms), et tänada välismaa peret oma lapse majutamise eest. 

Peres elamise puhul tagab hommiku- ja õhtusöögi vastuvõttev perekond. 

Lõunasöögi kulud katab kohapeal vastuvõttev või saatev kool ehk Pärnu 

Kuninga Tänava Põhikool. Kui peredes majutumine ei ole võimalik, ööbitakse 

kohapeal koos saatva õpetajaga hostelis või odavamas hotellis 2-3-kohalistes 

tubades. Sellisel juhul kaetakse toitlustuskulud kolm korda päevas Pärnu 

Kuninga Tänava Põhikooli poolt. Toitlustuskohad valivad vastuvõtva kooli 

õpetajad või Pärnu Kuninga Tänava Põhikooli saatev õpetaja, kes lähtuvad 

valikute tegemisel toitlustuskoha asukohast, hindadest ning menüü 

sobilikkusest. Üldjuhul kiirtoidukohti einestamiseks ei valita. Hilise saabumise 

või muude toitlustuskohtade valikut piiravate asjaolude korral võidakse 

söögikorraks vajalik toit varuda ka supermarketist, kioskist või lennujaamast 

ning selle kulub katab taas Pärnu Kuninga Tänava Põhikool. Maiustusi, 

rämpstoitu (krõpsud, popcorn jms) ja magustatud gaseeritud jooke me 

Erasmus+ programmi rahadega ei soeta. 

4. Õpilaste õpiränne kestab reeglina viis tegevuspäeva kohapeal ja tavaliselt 

esmaspäevast reedeni, millele lisanduvad reisipäevad (eelnev pühapäev ja 

järgnev laupäev). Reisipäevadel üldjuhul grupiviisilist toitlustust ei tagata, vaid 

eeldame, et õpirändes osaleval õpilasel on kaasas oma võileib, müslibatoonid 

vms reisimoonaks ja veidike raha meelepärase suupiste hankimiseks 

lennujaamast.  



5. Õpirändel peaks õpilasel kaasas olema natuke taskuraha suveniiride ja muu 

meelepärase ostuks (näiteks jäätis sooja ilmaga jms.). 

6. Enne õpirännet toimub koosolek, kus kool sõlmib lapsevanematega õpirände 

lepingu ja selgitab õpirände ajal kehtivaid reegleid. Õpirände detailid nagu 

programm, päevakava ning muu vajalik informatsioon (vajalik riietus jne.) 

saadetakse kõigile õpirändel osalevatele õpilastele ja lapsevanematele meilitsi 

enne õpirännet.  

7. Õpirände ajal kehtivad õpilastele järgmised reeglid: 

a) ka õpirände ajal järgitakse kooli kodukorra reegleid. Nii me näiteks 

õpirände tegevuste ajal mobiiltelefoni ei kasuta ning me kasutame seda 

vaid tegevuspäevade hommikul ja õhtul enne ja pärast projektitegevusi. 

Mobiiltelefoni võib õpetajatega kooskõlastatult kasutada õppetööga 

seotud tegevuste sooritamiseks õpirände ajal ja projekti tegevusi 

kajastavate fotode ja videode tegemiseks.  

b) keeld tarbida alaealistele keelatud ja neid imiteerivaid aineid 

c) kohustus osaleda kõigis õpirände tegevustes (v.a. tervislikud põhjused) 

d) kohustus kuuletuda saatvale õpetajale ja vastuvõtva kooli ning õpirände 

tegevusi läbiviivatele õpetajatele ja peremajutuse korral vastuvõtva pere 

täiskasvanud liikmetele 

e) kohustus järgida vastuvõtvas riigis ja vastuvõtvas koolis kehtivaid 

reegleid (näiteks riietusse puutuvalt) ning hotellimajutuse puhul hotellis 

või hostelis kehtivaid reegleid 

f)  nõue olla viisakas, avatud, tolerantne ning meeles pidada, et õpirände 

ajal ei esinda me mitte ainult oma kooli, vaid ka Pärnut ja tervet Eestit. 

8. Õpirände ajal punktis 7 väljatoodud reeglite räige rikkumise korral on Pärnu 

Kuninga Tänava Põhikoolil õigus nõuda sisse õpilasega seotud kulud 

(lennupiletid, majutus, söögikorrad, muuseumipiletid jms) tema vanematelt.  

9. Pärast õpirännet on õpirändel osalenud õpilastel kohustus jagada õpirände 

kogemust kooli teiste õpilastega (näiteks blogi, videopäeviku, külalistunni vms 

vormis). Õpirände kajastust võib teha ka grupitööna.  



10. Oluline on meeles pidada, et Erasmus+ õpiränne ei ole turismireis, vaid 

õppetöö läbiviimine teises riigis ja koolis. Seega ei ole õpirände põhirõhk 

kindlasti mitte sisseostude tegemine ja turismiatraktsioonidega tutvumine, vaid 

õpirände õppe-eesmärkide täitmine ning õppimine olulistel teemadel, nagu 

jätkusuutlik areng, digioskused, Euroopa riigid ja kultuurid, Euroopa Liidu 

institutsioonid, inimõigused, Euroopa väärtused ja demokraatia jms. Samuti on 

Erasmus+ programmi õpilaste õpirännete eesmärgiks koostöö ning ühiselt 

õppimine Euroopa eakaaslastega, mistõttu paaris- ja grupitöid tuleb kohapeal 

teha mitte klassikaaslaste ja sõpradega, vaid teiste Euroopa koolide laste ja 

noortega. Avatust, uute kontaktide loomist ning vahetut suhtlust 

välismaalastega ootame me oma õpilastelt kogu õpirände ajal. 


